とよあけ市民大学「ひまわり」

日時

＊２部制・各クラス５人ずつの少人数クラスで学べます。

＊初心者さん、お子さま連れ（お一人での受講も大歓迎！）向きのスローペース。

＊個人(または親子)の記念フォト(２カット)を後日データでプレゼント。
★お申込時にハガキの余白に、「希望の時間」「使用されるカメラの機種」をご記入いただけると幸いです。

１回目

■カメラ（スマホも含む）とレンズの基本

■ブレないコツ（持ち方・ピントの合わせ方）

■明るさを変える（露出補正）

２回目

■撮影モードの特徴

■Ａモード（絞り優先）とは

■Ｆ値とは

■ボカしてみよう（拝啓・前方・サンド・玉ボケ）

３回目

■Ｓモード（シャッタースピード優先）とは

■シャッタースピードとは

■動くもの（人）を撮る（走る・流し撮り）

４回目

■ＩＳＯとは

■光の向きと種類

■ホワイトバランス、いろいろな表現

■いろいろな構図

５回目

■質疑応答

■自分にとっての総まとめを撮る

■スマホでできる簡単な編集

■撮った写真のシェア・感想

場所

講座番号

６４

回数

Aki  Photo Life 一人ひとりの「大切」を大切に撮ります

＊中京テレビ DEAR DEA フォトグラファー養成講座 修了

＊出張撮影、講座、撮影イベントなどで活動中

＊富士フイルムイメージングシステムズ㈱認定

 アルバム大使

講座名

楽しいファーストフォトレッスン♪子連れ OK②

3,500 円

1,500 円

■カメラ＆付属のレンズ＆取扱説明書

★充電と SD カード入れ忘れに注意！

■筆記用具

■(お子さま連れは)お世話グッズ

プロフィール 受講料

持ち物

定員

５ 名

     10/11 10/25 11/8 11/22 12/13（金）
 10：30～11：50

      勅使会館 和室              ５ 回

講師名

青山あきこ

教材費

「楽しい♪」が最優先！

使いこなせていないカメラ、

何となく撮っている写真、

ちょっとしたコツで大変身♡